
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 396 del 30/09/2025 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a), il quale stabilisce 
che i contratti dei ricercatori a tempo determinato di durata triennale sono prorogabili per soli due anni, 
per una sola volta, previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata sulla 
base di modalità, criteri e parametri definiti con Decreto Ministeriale; 

Visto il Decreto Ministeriale 24 maggio 2011 n. 242, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 
settembre 2011 n. 220, “Criteri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dai titolari 
dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, in particolare 
l’art. 2, comma 2, secondo il quale l'attività didattica e di ricerca svolta dal ricercatore nell'ambito del 
contratto per cui è proposta la proroga è valutata da una apposita commissione, nominata dal rettore; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato” dell’Università 
Telematica Pegaso S.r.l., emanato con Decreto del Rettore n. 199 del 03/04/2024, in particolar modo 
gli artt. 14 e 16; 

Preso atto della proposta di proroga avanzata dal Consiglio della Facoltà di Economia e 
Giurisprudenza, corredata dalla relazione sulle attività svolte dal Dott. Vittorio Sabato Ambrosio, 
ricercatore di tipo A a tempo determinato nel SSD GIUR-02/A - Diritto commerciale - GSD 12/GIUR-
02 - Diritto commerciale, in servizio dal 15/10/2022 presso la medesima Facoltà; 

Letta la delibera del Senato Accademico del 24/09/2025, il quale ha approvato la proroga biennale del 
contratto del ricercatore in narrativa e ha proposto la rosa di sei nominativi ai fini della nomina dei 
Componenti della Commissione di valutazione; 

Visto il Decreto Rettorale n. 391 del 26/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dal ricercatore di tipo A a tempo determinato, 
Dott. Vittorio Sabato Ambrosio, ai fini della eventuale proroga del contratto di cui all’art. 24, comma 
3, lett. a) della Legge 240/2010 e secondo le modalità stabilite dal DM 24 maggio 2011, n. 242, recepite 
dall’art. 14 del Regolamento interno in materia; 

Visto il verbale n. 1 trasmesso all’Ufficio preposto ed agli atti di questa Amministrazione, relativi ai 
lavori dell’anzidetta Commissione; 

Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione sul 
sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 
 
Per i motivi espressi in premessa; 

 

D E C R E T A 

 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della Commissione per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte 
dal ricercatore di tipo A a tempo determinato, Dott. Vittorio Sabato Ambrosio, nato ad Agropoli (SA) 
il 14/08/1984, CF MBRVTR84M14A091K, ai fini della proroga del contratto di cui all’art. 24, comma 
3, lett. a) della Legge 240/2010 e secondo le modalità stabilite dal DM 24 maggio 2011, n. 242, recepiti 
dall’art. 14 del Regolamento interno in materia. 

    

Art. 2 

Considerate le esigenze dell’Ateneo, il presente decreto si trasmette ai competenti uffici, unitamente al 
verbale della Commissione, ai fini degli adempimenti connessi e conseguenti. 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Ateneo/Bandi e Concorsi”. 
  
 
 
       Il Rettore 

                                                                                                             F.to (Prof. Pierpaolo Limone) 

 

 


	Art. 1
	Il Rettore

